
 

 

Referat 
Skolebestyrelsesmøde 
onsdag den 3. juni kl. 17:00-19:15 

 
 

Mølleskolen tlf. 87943100 Formand: Bo Zangenberg Lynggaard 
www.moelleskolen-ry.dk 

Lokale: 3203 
Møderække: 25/8, 8/10, 3/11, 9/12, 28/1, 26/2, 23/3, 28/4, 3/6 

Afbud: Christina Søgaard, Tej blev desværre fraværende til selve mødet.  
Referent: Karen Aagaard 
 
01-2025/26:  Velkomst til Lene Kirkegaard Lewandowska nyt skolebestyrelsesmedlem 

efter sommerferie. Præsentation af skolebestyrelsen. 
 

Anne Hjortkjær, Eva Dalum Olsen, Morten Fransen, Tej Friis Egefjord, 
Carsten Brandt Andersen er valgt. Dvs. der lige nu er 6 
forældrerepræsentanter. Bestyrelsen skal suppleres med en fra 
specialklassen, ligesom den forsøges suppleret fra gruppen af dem som 
bliver Mølleskolen forældre efter ferien. Se herunder § 1 a i 
Styrelsesvedtægten for skolebestyrelser i Skanderborg kommune. 
Yderligere er der 2 medarbejderrepræsentanter og 2 repræsentanter for 
eleverne i bestyrelsen. 

 
Sammensætning og valg til skolebestyrelsen 
§ 1 a. 
Skolebestyrelsen ved folkeskolerne består af 5 eller 7 forældrevalgte 
repræsentanter, 2 medarbejderrepræsentanter og 2 elevrepræsentanter. 
Antallet af forældrerepræsentanter skal dog være 7, hvis skolen omfatter 
specialklasser på mindst 3 årgange. 
Ved skoler med specialklasser vælges mindst 1 forældrerepræsentant af 
forældrene til børn i specialklasserne. 
Skolebestyrelsen kan vælge at supplere sig med op til to repræsentanter 
fra det lokale erhvervsliv, lokale ungdomsuddannelsesinstitutioner og/eller 
lokale foreninger. Beslutningen om supplering af bestyrelsen er gældende 
frem til næste ordinære valg. De inviterede medlemmer af bestyrelsen 
deltager på samme vilkår som forældrerepræsentanterne 

 

02-2025/26: Godkendelse af dagsorden 

       Dagsordenen er godkendt. 

http://www.moelleskolen-ry.dk/


 

 

 
03-2025/26: Orientering fra Bo. Herunder henvendelse fra andre skolebestyrelser. Se 

bilag for henvendelse til byrådet og byrådets svar. 

Vi ønsker forsat at afholde ét årligt fælles skolebestyrelsesmøde med 
skolebestyrelserne fra fødeskolerne. Vi prioriterer derfor dette fællesskab 
frem for det store fælles kommunale.  

 
04-2025/26: Drøftelser/planlægning af temaer og områder som skolebestyrelsen vil 

taget fat på efter sommerferien. Herunder henvendelse/mail fra Eva (plus 
bilag). Der var også respons på den, de er ikke medtaget.  
 
Kære alle 

 
Jeg er ikke helt sikker på, hvordan vi som medlemmer af skolebestyrelsen 
indstiller dagsordenspunkter eller om vi skal forholde os til et rul/årshjul 
eller det skal sættes i kø(?), men here goes :) 

 
Jeg har tænkt lidt på hvordan vi kan hjælpe de næste 3. og 4. årgang 
med at understøtte deres arbejde med at skabe fælles rammer for børns 
brug af skærme og sociale medier jf. vores politikker og anbefalingerne 
fra skolebestyrelserne. Altså den konkrete implementering heraf. 

 
Jeg har derfor tilladt mig at samle et udkast, som jeg gerne vil drøfte med 
jer. Udkastet er tænkt som en konkret hjælp/køreplan til forældrerådene 
på 3. og 4. årgang, som de kan læne sig op ad baseret på de sidste to 
års erfaringer.  
Det er jo på ingen måder udtømmende, da jeg kun ved noget fra én 
klasse på de to årgange, så måske nogle af jer kan kvalificere og selv 
gøre jer lidt tanker om proces og effekt? 
Mit primære formål er at samle en plug-and-play pakke til 
forældrerådene, så vi gør det så nemt for dem som muligt. Dvs. en pakke 
indeholdende: 

• Skolens mobilpolitik 
• Anbefalinger fra skolebestyrelsen 
• Vores erfaringer (det nye dokument) 
• Evt. konkrete fakta ark fra Børns Vilkår (vi linker naturligvis også) 
• Eksemplerne fra årgangsaftaler og hensigtserklæringer mm. 

 
Jeg ønsker, at vi også kan være en hånd i ryggen til de øvrige årgange, 
hvilket måske kan være en mere pragmatisk løsning omkring at henvise til 
Børns Vilkår og give mulighed for sparring, så dialogerne fortsat bliver 
taget på klassetrinnene ud fra den enkeltes klasses udgangspunkt. Men 
hvor vi helt konkret sender en opfordring ud ved skoleårets start. 

 
Er det noget der er opbakning til og er der tid/mulighed for at drøfte det? 
Kunne være skønt, hvis elevrådet er repræsenteret også. Jeg kunne godt 



 

 

tænke mig at det kunne være klar til at blive sendt ud lige efter 
sommerferien. 

 
 

Bedste hilsner 
Eva 
 
Ref: 
Skoleledelsen kommer med et oplæg til, hvordan der kan laves oplæg til 
forældremøder på kommende 3. og 4. årgang om mobilpolitikker og 
digital dannelse.  
 
Øvrige tematikker: 
Mølleskolen venner – arbejdsdage evt. forældreforening.  
Sikker skolevej 
Kantine – Udvikling … 
Karakterdannelse – Vision… 
Kommunikation 
Bevægelses-dagsorden. Åben Skole/Samarbejde med foreningsliv.  
Udeskole 
 
Formalier – Opdatering af forrretningsorden… 
Afklaring af mandat, roller og positioner. 
Opmærksom på kursus for nye skolebestyrelsesmedlemmer.  

    
 
05-2025/26: Henvendelse vedr. en Solpolitik. Orientering. 
 
        Punktet tages op på bestyrelsesmøde efter sommerferien.  
 
06-2025/26: Hvor mange bestyrelsesmøder næste skoleår og placeringen af dem. 

   Herunder dialogmøde d. 12/8 (se bilag). 
 
 Antal skolebestyrelsesmøder:  6 møder årligt. Skoleledelsen lægger 

møderne i kalenderen, hvor møderne lægges på skiftende dage.  
 Skoleledelsen sender datoer ud for forældremøderne på årgangene – 

Med håb om, at der kan være en hilsen fra skolebestyrelsen på alle 
årgangene.  

 Tilbud og mulighed for at deltage i opstartsmøde for de nye 0. klasses 
forældre på første skoledag.  

 
 Der er dialogmøde mellem skolebestyrelser og kommunalbestyrelsen den 

12. august. Tilmelding til Henrik. Mail med program og information blev 
uddelt. 

  
 Opfordring til kandidater, der overvejer at blive en del af formandsskabet, 

om at orienterer sig grundigt på hjemmesiden ”skole og forældre”.  
Her udbydes også kursus for skolebestyrelsen.  



 

 

10-2025/26:  Orientering fra ledelsen 

 Vi tager på Pædagogisk Døgn den sidste fredag/lørdag i august.  

Vi har booket Sletten. To tidligere ledere overtager komandoen fra 
fredag kl. 12.00. 

Vi har købt et klassesæt af kanoer og er ved at uddanne 8 af lærerne 
som kanoinstruktører.  

Sidste skoledag gik rigtig godt på både skolen og til det fælles 
kommunale eftermiddagsarrangement.  

Vi prøver i næste skoleår at tone karakterdannelsen under overskriften: 
Resonans ud fra Hartmut Rosas tænkning.  

 

11-2025/26: Evt.   
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